
21. II. 77
Z maturitních otáže ' pro letošní rok byla vyňáta tvorba Jar. Seiferta,Ho 
dnověrnost: nezaručeno, neověřeno/

Nejméně v jednom případě se objevil anonymní text, který se staví za CH 
77 jménem 114 anonym ích novinářů a pracovníků rozhlasu a televi.e, kteří 
byli no r. 68 vyhozeni ze sdělovecícn prostředků. Odvolává se 'řitom na 
prohlášení CH. č. 2, kde se rovně hovoří o občanech, kteří se připojili 
k C'ART® a jejichž jméně nebudou publikována dokud..." Styl prohlášení u 
kazuje a možnost policejní provokace; nelze však vylnuřit ani opak. Text 
je datován 1..2. 77, dodán v ak byl až v not. února / Hodnověrnost 100%/
Předch. informace o Karlů Sidonovi se opravuje v tom smyslu, Že byl 

zadržen jen 96 hod. a niklli více nwě 100, jak ne uvádělo/ hodnověrnost 
109%/

Dne 7. 2. 73- je datováno usnesení o tom, že T. fandovskému se odebírá 
cestovhí oas do soc. st-'tň . Bylo doručeno 17. 2. Důvod: není ve státním 
zájmu".. P. L. byl 17 . II na výslechu v Bárto omějské ni. téma; jeho ce 
sta do Polska v listopadu 76 Hodnověrnost 100 ý

Domovní prohlídka byla v pol. ledna provedena rovněž u signatáře lny. 
Jana Leštinského z Ostravy. Kromě výslechu byl postižen i vypůutím tele
fonu na dobu 4 týdnů a doŠas* odebráním technického osvědčení./ mezitím 
vrácěno/. Dále dostal výpověd k 28 únoru a to z reorganizačních důvodů. 
Nabízená msnuábní místa u téhož podniku nemůže přijmout, protože jsou má 
lo placena. V latravě byli dále vyslýcháni IvenBinar a je|io žena Jarosla
va Binarová. Rovněž přéd 1. 2. t. r. byl vyslýchán Ludě Kevin/ nyní 
signatář a jeno manželka hike Brettschneiderová. Z dosavadních 5 ostra
vských sign-tářů se Čtyři chtějí i s rodimerai vystihovat Krejčí, Leltín 
ský Biner a ^avín Ostravská bezpečnost jejich snahu celkem podporuje. K 
Kevin, který se navíc informoval i v Brně, mohl dobře porovnat poměr 
kompetentnícl činitelů obou měst: v dstravě se netkal s podporou ové 
zamýšlené žádosti o vystěhování, v Brně s ohledným přijetím / Hodnověr
nost 100%zZ

Noví signatáři nejsou dosud nijak policejně pronásledováni/ zatímco 
sign, z l. 1. 77 jsou stále zváni na výslechy, přemlouváni, aby odvolali, 
jejich příbuzným odnímány řidičské průkazy © pod./. Zdá se, že Bezp. má 
strohý příkaz nezasahovat, nebo jí dokonce nebyl předán seznam nových si
gnatářů .

V posledním týdnu jsme dostali": 
Pražské cukrárny a sodovkárny Jiřímu Pallasovi 14. 2. 77”. Výpověď podle 
§ 46, odst 1 oísm e zák práce, k 31. březnu
Titíž témuž z téhož dne- změna prac, smlouvy - přeřazení ne manuáli- í prá 
ci—/ dělmík oři výrobě nealkohol. nánojů/ do 31 břet a, Byl dosud bezpečn 
technikem podniku.
Pražské cukkérny a sodovkárny uitce Bidlssové 14. 2. Přeřazení a přemíetě 
ní na manuální oráči/
Prokop Drtina Lubomíru Štrougelovi - dva dopisy, první z 24. l» druhý z 
5. 2.
Petr Uhl Prokoou Drtinoví z 19* 2

Manifest nezávislých - nedatováno, autoři : Vladimír Lepustíl, psycho
log a Hrant. ťOteéík ze Ždáru r. S. s předběžným komentářem/ manifest 
podpořilo 68 osob/
Anonymní text, nadepsaný Dělníci,dělnice Československa a oodepsrný"děln 
níci, datovaný údajně v Plzni 4. II. 7‘ nezdá se být podvrhem , ale fakt, 
že je anonymní, není příjemný.
Marie a Artur Zdráhalovi ze Sez, dští L. Vaculíkovi z 7. 2. 77 - výtah o 
domovní prohlídce 31. l. 77 u Zdráhalů a dalším útisku/
Věře Jirousová L. Vaculíkovi z 18. 2. 77
irg. JanLeštínský řediteli podniku o kampaní proti Leštinckému
Ivan Ďejmel řediteli podn ku Úklid z 21. Snore 7 o rozvázání prse, pomě
ru ve zkus. době.
Tři nejdůl. události nemohly být zpracovány:
l. Souvislost mezi tr. stíháním v Ústí a CHARTOU 77/ je prokázána, ale jde 
o upřesnění.



~ S’•

2. Pří ad brachiálního násilí proti cca 17 osobám v domě K. 
Dpvice v Jablonci n . N. v novi se 17. na 18. 2/ se zabavením 0 ARTY

77 přítomen 1 sirnatář/ - pro nedostatek informací
3. Případ p Holte z Teplic v souvislosti s hanopisy v PrAboji na CHARTU 

77/ pro nedostatek irf ^rciací.-


